СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

03 февраля 2015 года                                                                                            № 50
п. Нижнесортымский

Об обнародовании проекта решения

Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский «О внесении

изменений в Устав сельского поселения

Нижнесортымский»

В соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения

Нижнесортымский в соответствие с действующим законодательством

Совет  депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский «О внесении изменений в Устав сельского поселения

Нижнесортымский» согласно приложению.

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать

настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации

сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

сельского поселения Нижнесортымский.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                 П.В. Рымарев

                                                                                                           Приложение  к решению

         Совета депутатов сельского

         поселения  Нижнесортымский

                                                                                                           от 03 февраля 2015 года № 50

РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ

___ __________ 20___                                                                                         № ____
п.Нижнесортымский

О внесении изменений

в Устав сельского поселения

Нижнесортымский

      Рассмотрев предложения, поступившие в ходе обсуждения проекта решения

Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский «О внесении

изменений в Устав сельского поселения Нижнесортымский»

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести в Устав сельского поселения Нижнесортымский, принятый

решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 21.11.2005

№ 6, изменения согласно приложению.

2. Поручить главе сельского поселения Нижнесортымский направить

настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные

законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном

сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

4. Настоящее решение, за исключением подпункта 1.1 пункта 1, подпункта

3.4 пункта 3 приложения к решению, вступает в силу после его обнародования.

Подпункт 1.1 пункта 1, подпункт 3.4 пункта 3 приложения к решению

вступают в силу с 01 января 2016 года.

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

сельского поселения Нижнесортымский.

Глава сельского

поселения Нижнесортымский              П.В. Рымарев

Приложение к решению

                                                                                                Совета депутатов сельского

поселения  Нижнесортымский

                                                                                                от 03 февраля 2015 года  № 50

Изменения в Устав

сельского поселения Нижнесортымский

 1. В статье 5:

1.1. Пункт 17 части 1 изложить в новой редакции:

«17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

1.2. В пункте 19 части 1 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.

1.3. Часть 1 дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«24) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года

№ 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении

комплексных кадастровых работ;».

 2. Пункт 30 части 1.1 статьи 18 изложить в новой редакции:

 «30) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной

инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной

инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются

Правительством Российской Федерации;».

3. В   статье 26:

3.1. Часть 2 дополнить пунктом 26 следующего содержания:

«26) участвует в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года

№  221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении

комплексных кадастровых работ;».

3.2. Пункт 26  части 2 считать пунктом 27 части 2.

3.3. В пункте 1 части 3 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.

3.4. Пункт 23 части 4 изложить в следующей редакции:

«23) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».